



DANSKE  
GYMNASIER

Ny Vestergade 13, st.  
1471 København K

Danskegymnasier.dk  
mail@danskegymnasier.dk

*Pressemeddelelse  
den 6. april 2016*

## **Danske Gymnasier om reformudspil 2016: Udspillet fremtidssikrer fagligheden**

**Regeringen offentliggjorde i dag sit udspil til den længe ventede gymnasireform under titlen 'Fra elev til studerende – klædt på til videre uddannelse'**

Danske Gymnasier ser generelt positivt på regeringens reformudspil, men er bekymret for hf-uddannelsens fremtid.

- Regeringens udspil er et rigtig godt udgangspunkt for en modernisering af gymnasiet. I Danske Gymnasier er vi særligt glade for at regeringen har lagt op til en fremtidssikring af fagligheden, siger Anne-Birgitte Rasmussen, formand for Danske Gymnasier.

- Når samfundets strukturer og erhvervslivets behov ændres, er der behov for at vores uddannelser tilpasses tiden og kravene til for eksempel nye digitale, globale og tekniske kompetencer. Her er reformudspillet et godt skridt på vejen.

-Det er vores opgave at arbejde for at udvikle og nytænke gymnasiet, så studenterne opnår de færdigheder, der matcher samfundets og arbejdsmarkedets behov. De unge skal uddannes til fremtiden og ikke fortiden. Derfor hilser vi også en større grad af anvendelsesorientering i blandt andet matematik velkomment. Sådan lyder det fra formanden for Danske Gymnasier, Anne-Birgitte Rasmussen.

**Bekymret for hf-uddannelsen**

I udspillet lægger regeringen blandt andet op til et adgangskrav på karakteren 4 i dansk og matematik til både stx og hf.

-Jeg er bekymret for, at et adgangskrav på 4 til hf-uddannelsen vil ramme de unge mennesker, som har et særligt behov for at komme videre med deres uddannelsesliv. Det kan betyde, at flere unge mennesker ikke får en ungdomsuddannelse. Derfor håber jeg, at man i forhandlingerne vil genoverveje adgangskravet til hf." siger Anne-Birgitte Rasmussen, formand for Danske Gymnasier.

Ønske om et snarligt og bredt forlig

”Gymnasieskolerne har et stærkt ønske om, at der hurtigt indgås et bredt forlig, således at gymnasierne får arbejdsro og kan koncentrere sig om at iværksætte reformen bedst muligt til gavn for eleverne. Derfor ønsker vi parterne en god forhandling”, siger Anne-Birgitte Rasmussen.

Kontakt:

Anne-Birgitte Rasmussen, formand for Danske Gymnasier:

tlf.: 3022 9573

Helle Otte, direktør for Danske Gymnasier:

tlf.: 2421 1281